АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫПЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 г. № :

О проведении открытого аукциона
по продаже земельных участков в собственность

В соответствии со ст. 39.2, 39.4, 39.11, 39.12 Земельного кодекса

Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-Ф3

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом

Большеберезниковского муниципального района, администрация

Болыпеберезниковского муниципального района
постановляет:

1. Провести 30 декабря 2022 года в 10 час. 00 мин. открытый по составу

участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже права земельных

участков в собственность:

ЛОТ № 1

- общей площадью 3000 кв.м. с кадастровым номером 13:04:0106003:184. Адрес

(местоположение): Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с.

Айкино. Виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок). Категория земель: земли

населенных пунктов. Начальная цена за земельный участок согласно отчету об

оценке рыночной стоимости № 22/11/943-н от 28.11.2022 г. составляет 99 000

(девяносто девять тысяч) рублей 00 коп.

ЛОТ№2

- общей площадью 3000 кв.м. с кадастровым номером 13:04:0106003:185. Адрес

(местоположение): Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с,

Айкино. Виды разрешенного использования: Для ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок). Категория земель: земли

населенных пунктов. Начальная цена за земельный участок согласно отчету об

оценке рыночной стоимости № 22/11/943-н от 28.11.2022 г. составляет 99 ООО

(девяносто девять тысяч) рублей 00 коп.

ЛОТ№3

- общей площадью 3000 кв.м. с кадастровым номером 13:04:0106003:186. Адрес

(местоположение): Республика Мордовия, Болынеберезниковский район, с.

Айкино. Виды разрешенного использования: Для ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок). Категория земель: земли

населенных пунктов. Начальная цена за земельный участок согласно отчету об

оценке рыночной стоимости № 22/11/943-н от 28.11.2022 г. составляет 99 000

(девяносто девять тысяч) рублей 00 коп.

ЛОТ№4

- общей площадью 3000 кв.м. с кадастровым номером 13:04:0106001:1585. Адрес

(местоположение): Республика Мордовия, Болынеберезниковский район, с.

Марьяновка. Разрешенное использование земельного участка - для ведения

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Категория

земель: земли населенных пунктов. Начальная цена за земельный участок согласно

отчету об оценке рыночной стоимости № 22/11/943-н от 28.11.2022 г. составляет 99

000 (девяносто девять тысяч) рублей 00 коп.

ЛОТ№5

- общей площадью 641 кв.м. с кадастровым номером 13:04:0208001:1633. Адрес

(местоположение): Республика Мордовия, Болынеберезниковский район, с.

Пермиси. Разрешенное использование земельного участка - для ведения личного

подсобного хозяйства. Категория земель: земли населенных пунктов. Начальная

цена за земельный участок согласно отчету об оценке рыночной стоимости №

22/11/943-н от 28.11.2022 г. составляет 81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей 00

коп.

2. Размер задатка, вносимого претендентами, составляет 20 % от начальной

цены. Задаток должен поступить единым платежом на расчетный счет Единой

электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП») в срок с 30.11.2022 г. по 29.12.2022

г.

3. Определить шаг аукциона 3 % от начальной цены.

4. Установить сроки приема заявок на участие в аукционе и прилагаемых к

ним документов от претендентов с 30.11.2022 г. по 29.12.2022 г. по рабочим дням с

9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.

5. Установить дату рассмотрения заявок и документов от претендентов, а

также определения участников аукциона 29 декабря 2022 года в 17 ч.ОО мин.

И.о. Главы Болынеберезниковского

муниципального района